
Minnesanteckningar från uppfödarmöte den 23 januari 2019 
Mötet genomfördes över Skype. 
 
Närvarande: Annika Nilsson, Susanne Nevelius, Birgitta Schéle, Pia Gjälby, Susanne Wik 
och Ragnhild Nilsson. 
 
Ämnet för dagen var patellaluxation 
Mötet startade med att samtliga deltagare berättade kort om sina erfarenheter av patella 
och huruvida man själv använt individer med konstaterad patellaluxation i avel. Susanne 
Wik berättade lite om sina erfarenheter av operation, rehabilitering och prognos runt 
diagnosen.  
 
  
 

Tänkbara strategier för uppfödare 
 
Hur ska vi komma bort från hundar med patella luxation? 
Genom att testa och inte använda hundar i avel som har patellaluxation. 
 
Hur tänker vi som uppfödare? 
En idé är att försöka kartlägga linjer där luxation finns. 
En annan idé är att försöka få uppfödare i andra länder att också undersöka. 
 
Väljer vi typ före eventuell patella? 
Om en hund är viktig ur avelshänseende dvs kan bidra till rasens genvariation så kan det 
vara ett val att göra. 
 
Hur sprida information – inte alla uppfödare är medlemmar i klubben. 
Genom att informera! 
 
Vill vi att fler ska undersöka sina hundar – även de som inte går i avel?  
För att få tex valpköpare att undersöka sina hundar kanske vi måste lägga in det i priset 
från början och vara tydliga med det. Eller betala när det gjort undersökningen och 
resultatet syns på Hunddata. 
 
Hur påverkar motion patella luxation?  
Som uppfödare kanske man ska vara tydlig med att valpen INTE ska motioneras i långa 
koppelpromenader utan röra sig på eget initiativ.  
En hundvalp ”hänger inte ihop” i sina leder än och vid tillväxt kan för mycket 
tröttsamma rörelser påverka tillväxten i lederna. 
Hur mkt tränas hunden?  
Kan det påverka?  
Hur mäter man isf den aktiviteten? 
En vuxen hund behöver vara bra musklad över lag och det kan göra att luxation inte 
uppstår även om leden är lite vinglig. Muskulaturen hjälper till att hålla ihop. 
Svårt att mäta aktivitet. 
 
Hur tänker vi när det gäller klubbens avelsrekommendationer? 
Avelsrekommendationerna behöver inte formuleras om. 



Viktigt att vi inte gör någon stor affär av detta eftersom det inte är något stort problem i 
rasen, men vi ska stämma i bäcken. 
Vi ska fokusera på det friska! 
 
 


